
Vážení spoluobčané, 

v letošním roce, roce konání XVI. sjezdu KSČ, vzpomínáme další významné události v dějinách 
KSČ – 60. výročí jejího založení. 

V měsíci květnu si připomínáme historické dny osvobození Československa slavnou Sovětskou 
armádou v přípravách voleb do zastupitelských orgánů.

Všichni naši občané předstoupí k volebním urnám, které jsou umístěny v budově základní školy 
a předsálí Dvorany ve Smiřicích a v budově občanského výboru v Holohlavech v pátek a v sobotu 
dne 5. a 6. června 1981.

Svůj hlas dají 45 poslancům, kteří v období let 1981–1985 budou projednávat základní otázky 
rozvoje města. 

Předpokladem úspěšného splnění všech úkolů volebního programu je zkvalitnění a hlubší sepětí 
ideově výchovné práce s potřebami a zájmy všech občanů. 

Hlavní důraz v práci komisí klademe na řešení těch problémů, které tvoří základ k uspokojování 
potřeb pracujících. 

Komplexněji přistoupíme ke zlepšení vzhledu Smiřic a Holohlav, kde využijeme především 
neinvestiční části akce „Z“. 

V investiční části preferujeme ty akce, které souvisejí s poskytováním všech druhů služeb, jako 
jsou zařízení pro školní výchovu, staré a zdravotně postižené občany, ke zlepšení sítě vodovodu, 
kanalizace a obchodu. 

V tomto Zpravodaji Vás seznamujeme s návrhem volebního programu města na léta 1981–1985 
a s navrženým sborem poslanců nového MěstNV. 

Redakční rada Zpravodaje 



VOLEBNÍ PROGRAM NÁRODNÍ FRONTY MĚSTA S M I Ř I C

na léta 1981–1985

Minulé volební období přispělo výrazně k dalšímu politickému, hospodářskému i kulturnímu 
rozvoji města Smiřic (sloučeného s obcí Holohlavy), jako střediska osídlení místního významu. 
Volební program Národní fronty na léta 1976–1980 byl vcelku úspěšně splněn díky pracovní 
iniciativě občanů i pracujících ze závodů. 

V rozvoji města Smiřic a Holohlav plnila důležitou úlohu také akce „Z“; v souladu s místními 
společenskými zájmy a potřebami byla zaměřena ve zvýšené míře na výstavbu předškolních 
zařízení a technické vybavenosti, na péči o staré občany, rozvoj a další zvýšení kvality služeb 
obyvatelstvu a obchodu. 

Předpokládaný návrh volebního programu NF na léta 1981–1985 byl zpracován v souladu 
se zásadami pro zpracování volebních programů NF (schválenými usnesením vlády ČSR č. 16 ze 
dne 21. 1. 1981); při jeho zpracování bylo dále jako podkladu použito předběžného návrhu plánu 
rozvoje města do roku 1995 i návrhu Hlavních směrů hospodářského a sociálního rozvoje ČSSR 
na léta 1981–1985. 

Návrh volebního programu se stane významným nástrojem tvůrčího uskutečňování linie 
XVI. sjezdu KSČ, v souladu s jeho závěry může být ještě doplněn či upřesněn v podmínkách města 
Smiřic jako střediska osídlení místního významu. Bude napomáhat ke zvyšování účasti občanů na 
řešení státních a společenských záležitostí, k výchově v duchu vědeckého světového názoru,
socialistického vlastenectví a proletářského internacionalismu, a tím přispěje k dalšímu rozvíjení 
a zdokonalení socialistické demokracie.

 Předkládaný návrh je členěn na tyto hlavní oblasti: 

I. Ekonomickou a sociální 
II. Politicko organizátorskou činnost 
III. Ideově výchovnou činnost 
IV. Rozvoj politické a pracovní iniciativy občanů

I. Oblast ekonomická a sociální

Za významný prostředek k realizaci úkolů k této části volebního programu je třeba v našich 
podmínkách pokládat především občanskou svépomoc v akci „Z“. V investiční části akce „Z“ se 
počítá s realizací následujících akcí (v daném pořadí důležitosti):

1. Dokončení závodu veřejného stravování HD 1.729,–
2. Dokončení akce propojení vodovodního řadu Smiřice–Holohlavy HD     310,–
3. Penzion pro důchodce I. etapa HD 1.990,–
4. Učebnový pavilon Základní školy HD 3.000,–
5. Rekonstrukce kulturního zařízení – Městská Dvorana HD     500,–
6. Rozšíření kanalizační sítě v Holohlavech HD     650,–
7. Rekonstrukce prodejny potravin HD     250,–

 V průběhu 7. 5LP bude dále třeba průběžně věnovat ze strany MěstNV pozornost těmto dalším 
úkolům: 

- kapacitě stávajících jeslí s případnou možností jejich rozšíření (zatím se jeví pouze velmi 
malý nedostatek kapacity) 



- rozvoj a rozšíření (zvýšení kvality) služeb obyvatelstvu. Jde především o možnost zvýšení 
počtu pracovníků a zkvalitnění služeb ve stávajících zařízeních (oprava obuvi, punčoch, 
pánské i dámské krejčovství, oprava elektrospotřebičů) i prověření účelnosti a možností
rozšíření služeb (opravna jízdních kol, kočárků, sběrna oprav průmyslového zboží, malířství, 
natěračství, stavební truhlářství, pokrývačské práce, klempířské práce atp.). 

- zpracovat koncept výhledového řešení zvláštní školy, která je kapacitně i provozně 
nevyhovující 

- zajistit rozšíření kapacity zubního oddělení ve stávajícím zdravotním středisku OÚNZ 
ve Smiřicích instalací dalšího zubolékařského křesla 

- včas projednat kádrové a personální obsazení nově budovaného závodu veřejného 
stravování ve Smiřicích a v tomto objektu umístěné prodejny polotovarů; při této 
příležitosti dohodnout s budoucím uživatelem – RaJ i možnost a podmínky pro stravování 
důchodců v tomto zařízení 

- projednat potřebné úpravy stávajícího pohostinství v Holohlavech, případné realizování 
plánované novostavby 

- projednat realizaci vhodné a konečné úpravy nástupišť na nádraží ČSD včetně rozšíření 
čekárny 

- zajistit zpracování investičního záměru na řešení nejvhodnějšího způsobu likvidace tuhých 
domovních odpadků 

- ověřit možnosti a zřízení kapacitnějšího parkoviště v novém centru města nebo v jeho 
blízkosti. 

V souladu s koncepcí bytové politiky pro období 7. 5LP bude třeba vytvořit potřebné územně 
technické a organizační podmínky k řešení bytového problému. V místních podmínkách města 
vycházet ze skutečnosti, že značná část stávajícího bytového fondu je morálně i fyzicky dožitá 
(38 % z celkového počtu bytů je postaveno v minulém století, 225 byt. jednotek je umístěno 
v objektech starších než 100 let), jehož rekonstrukce a modernizace by byla neekonomická. Proto 
je třeba počítat z větší části s jeho demolicí, což vyvolává zvýšenou potřebu nových náhradních 
bytů. 

S přihlédnutím k tomu, dále pak k mírnému růstu pracovních příležitostí v zemědělství, průmyslu 
i terciálním sektoru, je nutno usilovat o další dodavatelskou výstavbu cca 80–100 byt. jednotek 
v bytových domech. I nadále je třeba zajišťovat podmínky pro realizaci individuální bytové 
výstavby (v počtu cca 10–15 byt. jednotek v rodinných domcích ročně), případně pro 
svépomocnou družstevní výstavbu. 

S umístěním dodavatelské bytové výstavby je uvažováno na sídlišti gen. Govorova, sídl. Gigant 
a obytné skupině Palackého ul. – jih. V sídlišti Gigant je možno uvažovat s event. umístěním 
družstevní bytové výstavby. S realizací IBV je počítáno v obytné skupině u nádraží, Na výsluní 
v Holohlavech a dalších dvou obytných skupinách v souladu se zpracovanou urbanistickou studií 
Holohlav. 

Nemalou pozornost je třeba věnovat i v příštím období bydlení starých občanů, jejichž počet je 
značný (sociálního zabezpečení využívá kupř. na 800 občanů, tj. více než 1/5 všech obyvatel). 
S výstavbou zařízení pro staré občany – v investiční části akce „Z“ – se počítá na okraji sídliště–
střed; půjde o společné zařízení s ubytováním cca 25–30 osob (výhledově 50–60) s komplexní 
denní pečovatelskou službou, doplněné o možnost stravování a kulturního vyžití. 

Neinvestiční část akce „Z“ bude zaměřena na práce, které přispějí ke zlepšení životního prostředí 
a mají přímý vztah ke vzhledu Smiřic i Holohlav. 



V neinvestiční části akce „Z“ se budou realizovat mimo jiné především následující drobnější akce: 

- úprava parku za Městskou Dvoranou a závodem Vč KOLI 

- výsadba nové zeleně (areál koupaliště, prostor penzionu, pro důchodce atd.) 

- nový chodník ke hřbitovu ve Smiřicích 

- úprava písníku JZD Smržov 

- výstavba garážového střediska (Luční ul.) 

- úprava prostoru před nádražím (Podlipný) 

- úprava chodníku k nové provozovně Dřevotvar, v ulici U stadionu a v ulici Školní 
v Holohlavech 

- rekonstrukce hřiště Základní školy a školní zahrady 

- úprava pěší komunikace na pravém břehu Labe 

- úprava před hlavním vstupem do Zvláštní školy a Základní školy 

- úprava skládky tuhých domovních odpadků

- údržba stávající zeleně v areálu školního hřiště Základní školy. 

a) Tyto neinvestiční akce „Z“ zajišťovat v ročním objemu HD 100 tis. Kčs a jejich finanční krytí 
hradit z prostředků ONV. 

b) V oblasti technické vybavenosti k rodinným domům jsou v r. 1981 plánované akce: 

- dokončení komunikace v Luční ul. za   60 tis. Kčs 

- komunikace v ul. Komenského za 430 tis. Kčs

- elektrorozvody v ul. Komenského za   60 tis. Kčs

V dalších letech 7. pětiletky je to vybudování inž. sítí v budoucí ulici Husově (lokalita 25 bytů).

- v ulici Na výsluní zhotovení komunikace, kabel. rozvodů a veřejného osvětlení 

- v Nývltové ulici výstavba komunikace, vodovodu, kabel. rozvodů a veřejného osvětlení 

V souvislosti s úkoly v oblasti ochrany a tvorby životního prostředí bude třeba zabývat se ze 
strany MěstNV ještě: 

- prosazením možnosti výrazného omezení stávajícího počtu tepelných zdrojů ve městě 
v souvislosti s plánovanou výstavbou nové kotelny závodu Vč KOLI ve Smiřicích (mimo areál 
závodu jako součásti rekonstrukce závodu na výrobu pektinu) a jejím dimenzováním i pro 
potřeby zařízení MěstNV, a tím i odstranění podstatné části dnešních nedostatků
způsobujících znečištění ovzduší, 

- důslednější snížení hlučnosti prostředí způsobované dopravou, především nákladovou, 

- zajištění maximální ochrany životního prostředí v souvislosti s realizací rekonstrukce 
stávajícího areálu závodu KOLI ve Smiřicích s přihlédnutím k jeho umístění uvnitř 
organismu města, 

- provedením demolic některých domů k zlepšení výtvarné úrovně města i z důvodu 
investiční činnosti a špatného stavebně technického stavu (jde především o čp. 147, 18, 
120, 122, 123, 127, 107, 110, 275, 49), 

- prováděním důslednější kontroly stavu údržby a oprav jednotlivých objektů a zařízení ve 
městě, 

- zajistit ve spolupráci s místními závody kvalitnější a častější provádění údržby města 
(především komunikací),



- projednáním a realizací (dodavatelským způsobem) oprav historicky cenných objektů, 
především barokní kaple s přilehlými objekty ve Smiřicích. 

Dodavatelskou formou výstavby bude v letech 1981–85 mimo výstavby bytové na území města 
zajištěna ještě: 

- rekonstrukce závodu KOLI na výrobu pektinu

- dostavba mechanizované skládky v Cukrovaru Smiřice 

- dostavba provozně administrativní budovy podniku racionalizace řízení

- rozšíření mísírny krmiv ZNZZ a tím umožnit zrušení nevyhovující staré šrotovny 

- ČOV Gigant 

- sklad objemových krmiv – Holohlavy

- dokončení stavby nového mostu přes Labe, včetně propojovací komunikace 

- provedení kanalizační shybky pod náhonem u sídliště Gigant 

- připojení závodu KOLI Černožice na městskou kanalizační síť a tím odstranění hygienických 
a estetických závad na melior. odpadu a mlýnském náhonu 

- výstavba provoz. objektu ČRS 

- živičný povrch na komunikaci Smiřice–Zderaz po odsouhlasení odborem dopravy ONV. 

II. Oblast politicko-organizátorské činnosti

Politicko-organizátorskou činnost je třeba spojit s řešením rozhodujících věcných úkolů 
v hospodářském, sociálním a kulturním rozvoji města, zahrnutých v tomto návrhu volebního 
programu NF. 

Tyto rozhodující úkoly se musí každoročně stát předmětem socialistického závazku, jehož 
uzavření s občany města, organizacemi sdruženými v NF i místními podniky, závody a družstvy 
bude MěstNV včas organizovat. Organizačním zabezpečením bude pověřovat především sbor 
poslanců ve spolupráci s dalšími funkcionáři městských orgánů i organizací, působících na území 
Smiřic a Holohlav. 

K dalšímu prohlubování politicko-organizátorské práce bude MěstNV v příštím období: 

- dále zvyšovat úlohu volených orgánů MěstNV 

- dosáhnout minim. 90% účasti poslanců ve schůzích rady, plenárních zasedání a komisích 

- pololetně hodnotit činnost poslanců v radě MěstNV a 1x za rok na plenárním zasedání

- soustavně a cílevědomě zvyšovat politickou a odbornou úroveň poslanců a pracovníků
aparátu MěstNV v souladu s kádrovým programem (včetně proškolení nového 
poslaneckého sboru) 

- vytvářet kádrové rezervy pro práci v MěstNV zapojením dalších mladých občanů, členů
SSM a žen do práce komisí a aktivů

- intenzivně využívat občanských výborů, jejichž počet bude rozšířen z 5 na 6, zkvalitnit jejich 
řízení a metodickou pomoc 

- pravidelně čtvrtletně konat porady s jejími předsedy

- uskutečňovat pravidelně 2x ročně hovory s mládeží a hovory s občany 

- činnost organizací sdružených v NF zaměřovat na zvyšování účasti jejich členů na realizaci 
úkolů volebního programu NF, zejména některých akcí neinvestiční části akce „Z“



- organizovat společné schůze rady MěstNV a MěV NF ke kontrole plnění ročních závazků
volebního programu; se stejným cílem pravidelně 2x ročně svolávat společné aktivy 
MěstNV a vedoucích hospodářských pracovníků místních závodů, podniků a družstev 

- dbát na zkvalitnění práce všech komisí MěstNV a aparátu MěstNV; práci aparátu 
organizovat tak, aby stěžejní úkoly zabezpečoval ještě náročněji a kvalitněji, s větší 
perspektivou a při intenzivnější spolupráci s jednotlivými komisemi. 

III. Oblast ideově výchovné činnosti

Další zkvalitnění práce v této oblasti a její hlubší sepětí s potřebami a zájmy sociálních a věkových 
skupin obyvatel Smiřic a Holohlav je předpokladem úspěšného splnění úkolů v oblasti 
ekonomické a sociální. 

K hlavním úkolům ideově výchovné práce patří: 

1. Působit na občany, aby obětavě pracovali ve prospěch společnosti, dbali o zachování 
a rozmnožení společenských hodnot, pečovali o ochranu životního prostředí. 

Pro splnění tohoto úkolu bude MěstNV: 

- důsledně dbát a kontrolovat plnění všech dílčích úkolů uvedených v tomto volebním 
programu v oblasti ekonomické a sociální i politicko-organizátorské činnosti; 

- organizovat soutěže jednotlivců i kolektivů při plnění závazků na akci investiční 
i neinvestiční části akce „Z“, nejlepší kolektivy či jednotlivce při vhodné příležitosti 
odměnit; 

- s výsledky plnění závazků občanů, společenských a zájmových organizací sdružených 
v NF, podniků, závodů a družstev seznamovat pravidelně nejméně jednou ročně 
na plenárním zasedání; 

- prosazovat, aby údržba a čistota okrasných veřejných travnatých ploch a ploch 
květinových chodníků i zpevněných ploch byla svěřována průběžně do socialistické péče 
kolektivů organizací sdružených v NF, místních závodů, podniků a družstev; 

- největší pozornost pro plnění rozhodujících úkolů volebního programu soustředit 
na organizace SSM, tělovýchovné jednoty a Svazarmu s největším počtem mladých členů;

- k ošetření okrasných keřů a stromů, parků organizovat pomoc členů svazu ovocnářů
a zahrádkářů, rybářů a myslivců v rámci akce jarních a podzimních směn NF;

- sběr odpadových surovin provádět ve spolupráci se svazem žen a pionýrské organizace 
SSM (papír a textil), železný šrot se svazem požární ochrany Smiřic a Holohlav; 

- dbát, aby v práci agitačního střediska (aktivu pro názornou agitaci) byl položen větší
důraz na zveřejňování plánu rozvoje Smiřic a výsledků práce v akci „Z“. 

2. Vést občany k dodržování zásad socialistického soužití, socialistické zákonnosti, k ochraně 
veřejného pořádku, prohloubit jejich právní vědomí a vychovávat je k nesmiřitelnosti 
ke všem protispolečenským jevům. 

Tento úkol zabezpečit především: 

- dalším rozvíjením a zkvalitněním činnosti místní pobočky PS VB a komise veřejného 
pořádku MěstNV;

- úzkou spoluprací orgánů MěstNV s OO VB, Okresním soudem a prokuraturou;

- plánovitou pravidelnou přednáškovou činností, zpracovanou v celoročním Jednotném 
plánu kulturně-výchovné práce. 



3. Přispívat k všestrannému rozvoji osobnosti člověka organizováním a podporou zájmové, 
technické, umělecké a kulturně-osvětové činnosti, masové tělovýchovy, sportu a branné 
výchovy. Ke splnění tohoto úkolu: 

- usilovat o založení dalších souborů zájmové umělecké činnosti ve městě – především 
divadelního (event. i pěveckého, hudebního, tanečního a recitačního). V souvislosti s tím 
vytvořit potřebné základní podmínky pro činnost těchto souborů realizací rekonstrukce
Městské Dvorany ve Smiřicích, jako jediného místního kulturního zařízení, které již
neodpovídá dnešním požadavkům. Rekonstrukcí je třeba získat: víceúčelový sál, prostory 
pro klubovny i společenskou část (přednáškový sál, klubovny) doplněnou o technickou
a administrativní část (bufet, kanceláře, především pro Městské kulturní středisko). 
Jmenovanou rekonstrukci Městské Dvorany provést v akci „Z“ (je zařazeno v investiční
části). 

- Městské kulturní středisko bude zajišťovat důstojný a koordinovaný průběh oslav všech 
politických a kulturních výročí a usilovat o maximální sepětí kulturně-výchovné činnosti 
s aktivním vztahem všech občanů k politice KSČ, k upevnění a prohloubení revolučních 
tradic, socialistického vlastenectví, socialistického vztahu k práci a socialistických rysů
způsobu života. Při zabezpečování sepětí kulturně-výchovné činnosti s ideologickou 
a politicko-výchovnou prací bude propagovat výsledky volebních programů NF. Při
uskutečňování kulturních akcí bude spolupracovat především s místními závody, 
společenskými organizacemi a školami. Dalším zkvalitňováním a prohlubováním péče 
o BSP a nejlepší pracovníky bude podporovat rozvíjení účasti pracujících na plnění úkolů 
plánovaného hospodářství. Zaměří se také především na spolupráci s aktivem Mládež 
a kultura, aby postupně přešel od činnosti evidenční k činnosti především organizátorské 
a tvůrčí. 

- prosazovat urychlené provedení oprav barokní kaple ve Smiřicích dodavatelským
způsobem; po provedení těchto oprav sledovat možnost využití kaple jako výjimečně 
cenné kulturně historické památky, především pro koncertní činnost (menších hudebních 
těles). 

- rozvíjet zájem mládeže a dětí o kulturu a umění prostřednictvím výchovného systému 
Mládež a kultura. V souvislosti s tím zvyšovat podíl místní knihovny na tomto výchovném 
systému a práci se čtenáři orientovat více na významná politická a kulturní výročí. 

- k výročím Vítězného února, květnových oslav, VŘSR, k Měsíci knihy, volbám do 
zastupitelských orgánů zajistit výstavky knih v ZDŠ a MěLK, literární pásma, besedy 
a soutěže. 

- dbát, aby uměleckou a kulturně osvětovou činností docházelo k účinnějšímu pozitivnímu 
ovlivňování občanů. S přihlédnutím k tomuto požadavku zvyšovat nároky na kvalitu práce 
všech organizátorů kulturně výchovné a vzdělávací práce; jejich práci kontrolovat, 
hodnotit, ale i oceňovat. 

- zlepšit kvalitu i rozsah informovanosti občanů o všech pořádaných kulturních akcích 
s cílem zvyšovat návštěvnost těchto akcí. 

- i nadále organizovat pravidelně filmové přehlídky, ale i dětské filmové festivaly. 

- zkvalitňovat obsah a koncepční zaměření jednotných plánů kulturně výchovné činnosti. 

4. Vychovávat občany v duchu vědeckého světového názoru k socialistickému vlastenectví. 
Utužovat bratrské vztahy našich národů a národností, prohlubovat socialistický a proletářský 
internacionalismus, spojenectví se zeměmi socialistického společenství, zejména se SSSR.

Pro plnění tohoto úkolu je třeba: 



- výchovně využít významných politických událostí a výročí 

- obsahově ovlivňovat, rozvíjet a nadále zkvalitňovat činnost Sboru pro občanské 
záležitosti 

- v pamětní síni dokončit evidenci sbírkových fondů a věnovat vysokou péči jejich ochraně. 
Dořešit koncepci výhledového umístění pamětní síně.

- do ideově-výchovné činnosti zapojit ve větší míře občanské výbory i organizace sdružené 
v NF 

- podporovat činnost pionýrské organizace při základní škole i rozvoj kroužků a souborů
zájmové umělecké činnosti a sledovat úroveň prostředí, ve kterém děti pracují. 

5. Branná výchova obyvatelstva 

K zabezpečení úkolů vyplývajících z usnesení PÚV KSČ o Jednotném systému branné výchovy 
obyvatelstva se bude MěstNV podílet na úkolech branné výchovy v oblastech: 

- přípravy branců ve výcvikovém středisku branců

- přípravy obyvatelstva k civilní obraně (POCO) 

- zájmové branné činnosti ve spolupráci s organizacemi NF (organizování masových 
branných akcí a soutěží) 

- branné propagandy a agitace 

IV. Rozvoj politické a pracovní iniciativy občanů

Významným nástrojem pro úspěšné plnění volebního programu Národní fronty je politická
angažovanost a pracovní iniciativa poslanců, pracovníků a aktivistů národního výboru a členů
organizací sdružených v Národní frontě.

Pro splnění a zajištění tohoto úkolu zaměří MěstNV a MěV NF svou pozornost na plnění těchto 
hlavních bodů:

- pracovní aktivitu občanů a organizací NF zaměřit k plnění úkolů v investiční a neinvestiční 
části akce „Z“;

- poslanci MěstNV budou osobně jednat s občany při uzavírání osobních závazkových listů na 
plnění investiční části a neinvestiční části akce „Z“ a bude při tom využito i spolupráce 
s jednotlivými občanskými výbory. Rovněž tak kontrola plnění závazků bude prováděna 
formou osobního jednání s občany.

- vést jednotlivé organizace NF k uzavírání závazků pro potřeby MěstNV a k udržování
a zlepšování životního prostředí ve svém závodě a jeho okolí; 

- předseda MěstNV bude minimálně dvakrát ročně jednat s vedoucími pracovníky organizací 
a závodů ve městě, kde bude projednáváno plnění daných úkolů a upřesňovány další 
vzájemné potřeby; 

- na úseku názorné agitace udržovat a aktualizovat skříňky jednotlivých organizací NF. K tomu 
bude vyhlášena soutěž o nejlepší skříňku – zajistí kolektiv názorné agitace.

- při významných výročích a oslavách bude jednáno s obchodními organizacemi o důstojné 
výzdobě výkladních skříní; 

- bude projednáno se všemi organizacemi NF, že se budou i nadále starat o vzhled přidělených 
prostorů ve městě, kontrolu bude provádět MěV NF 4x do roka. 



Závěr: 

Zpracovaný volební program NF vychází ze závěrů Městské konference KSČ, návrhu Hlavních 
směrů hospodářského a sociálního rozvoje ČSSR na léta 1981–85, předběžného návrhu rozvoje 
města do roku 1995. 

Zahrnuje rozhodující oblasti činnosti a úkoly, z nichž bude třeba vycházet při zpracování 
socialistických závazků uzavíraných na každý rok. 

Způsob kontroly a hodnocení plnění VP NF určí ustavující plenární zasedání nově zvoleného 
MěstNV ve Smiřicích. Volební program se v průběhu volebního období podle objektivních 
podmínek, potřeb a možností národního hospodářství event. upřesní a doplní, a to výhradně po 
předchozím politickém posouzení a projednání s občany. 

MĚSTSKÁ VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBY

Měst NV VE SMIŘICÍCH

předseda: Josef ROHLENA 

místopředseda: Ing. Václav REJHON

tajemník: Jindřiška NOSKOVÁ

členové: Jaroslav NOVOTNÝ

Miloslav KOUDELKA 

Václav JOŠT 

Marie HÁJKOVÁ

Vladimír VOKŘÁL 

František VAŘEČKA 

Marta BARNETOVÁ

Vítězslava KLŮZOVÁ 

DOBA VOLBY

5. června od 12.00 do 22.00 hodin

6. června od 7.00 do 14.00 hodin

  

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ

Každý volič hlasuje osobně. Zastupování není přípustné. Volič, který se dostaví do volební 
místnosti, odevzdá legitimační lístek a po záznamu do seznamu voličů obdrží hlasovací lístky. 
Nemá-li volič legitimační lístek a není-li členům okrskové volební komise znám, může ho komise 
požádat, aby prokázal svou totožnost. 



Městský národní výbor ve S m i ř i c í c h

Č. j.: HS 96/81           Ve Smiřicích 8. dubna 1981 

V Y H L Á Š K A

o stanovení počtu poslanců pro volby do Městského národního výboru ve Smiřicích a vymezení 
volebních obvodů. 

Podle ústavního zákona č. 177/1980 Sb. skončí volební období poslanců zvolených v roce 1976 
v měsíci červnu 1981. 

Plenární zasedání Městského národního výboru ve Smiřicích dne 26. února 1981 stanovilo podle 
§ 13 zák. č. 28/1972 Sb., o NV a § 11 zák. ČNR č. 54/1971 Sb., o volbách do NV, se zřetelem 
k rozloze územního obvodu MěstNV, počtu obyvatel a k úkolům v hospodářském a kulturním 
rozvoji města 45 poslanců. 

Plenární zasedání Městského národního výboru ve Smiřicích stanovilo podle § 12 zákona ČNR 
č. 54/1971 Sb. volební obvody pro volby do Městského národního výboru ve Smiřicích takto: 

č. 
voleb.

obvodu
území volebního obvodu

sídlo obvodní 
volební 
komise

1. Zderaz, cukrovar

2. Hradecká ul. od vlečky ke Zderazi + 12 b.j. Sídliště čp. 440, 441, 442

3. 12 b.j., 2 x 8 b.j. Sídliště (čp. 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449)

4. Hradecká ul. od Zemanovy po vlečku, část Příční

5. Nová ul., Žižkova, část Příční

6. Nývltova ul. od vlečky k vodárně

7. jižní část Fučíkovy ul. (OKÁLY), část Labské

8. severní část Fučíkovy ul. část Labské

9. Ohrady

10. část Jiráskovy ul. 9. května

11. Spořilov + část Jiráskovy ul.

12. Lidická + část Labské + kpt. Jaroše

13. A. Malé, U vlečky + část Jiráskovy ul. (čp. 381, 266)

14. Brigádnická ul., část Nývltovy ul.

15. Jedličkova, Hasičská, Spojovací, část Nývltovy

16. Palackého jih od náhona po obuv

17. 36 b. j. nám. Míru

b
u

d
o

va
 š

ko
ly



18. Palackého jih (od kaple k obuvi), Komenského (lihovar)

19. Zámek + nám. Osvobození

20. U stadionu, A. Seligera, elektrárna

21. Mlýnská + Krátká

22. Gen. Govorova čp. 566, 567, 568

23. Gen. Govorova čp. 551, 552, 553

24. Gen. Govorova čp. 558, 559, 560

25. Gen. Govorova čp. 556, 557, 561

26. Gen. Govorova čp. 554, 555, 565

27. Gen. Govorova čp. 562, 563, 564

28. Gen. Govorova čp. 573, 572, 571

29. Ed. Karla, Gen. Govorova čp. 569, 570

30. Palackého sever (celá – od MěNV po náhon)

31. Kršovka

32. Zemanova ul. + Zahradní ul.

33. Hankova ul. k přejezdu, Hanzova ul. + nádraží

34. Hankova ul. (kopec) + Cukrovarská ul. (Zbuzany)

p
ře

d
sá

lí 
M

ě
K

S 
D

vo
ra

n
a

35. Luční ul.

36. Na lávkách

37. U trati, část ul. Dlouhé (jižní část od Tučků ke kostelu)

38. Dlouhá ul. od Šáchů ke kaštanům + dvůr

39. Na kopečku, Dlouhá ul. (od Hošků po Šáchovy)

40. Smiřická ul. od Srkalů pod Brodek

41. Školní ul. + Smiřická k Srkalům

42. Dlouhá ul. (domy Velkovýkrmen čp. 151, 152 po Hoškovy 
+ Ryšavých)

43. Na státní

44. Zadní

45. Na výsluní + školní statek

b
u

d
o

va
 o

b
ča

n
. v

ýb
o

ru
 č

. 5

Úkolem obvodní volební komise je zejména registrovat kandidáty Národní fronty pro volby do 
Městského národního výboru, dozírat na průběh voleb a zjišťovat výsledky voleb ve volebním 
obvodu a vydat zvoleným kandidátům osvědčení o zvolení. 

Obvodní volební komise zahájí svou činnost 21. dubna 1981. 

Jejich složení je zveřejněno u Městského národního výboru ve Smiřicích. 

Karel Kutil v. r. Václav Štěpán v. r.
předseda MěstNV tajemník MěstNV 



obvod č. jméno a příjmení datum narození      povolání 

1. Ludmila Obrtálová   6. 12. 1951 dělnice 

2. Eva Hrčková 24. 12. 1942 účetní 

3. Zdeněk Rejfek 14.   9. 1947 opravář

4. Stanislava Svatoňová   5.   2. 1947 dělnice 

5. Václav Klimeš 11.  7. 1946 tech. bez. práce

6. Ing. Marie Bayerová   4.   6. 1950 zootechnik 

7. Vítězslava Klůzová   9.   5. 1946 operátorka děrných štítků

8. Jaroslava Rejzková 29.  9. 1942 dělnice 

9. Ing. Jan Málek 25. 9. 1935 THP 

10. Růžena Cvikelová   1.   1. 1940 dělnice 

11. Stanislav Šrámek 15.   3. 1950 elektrikář 

12. Karel Zemek 30. 12. 1929 mistr

13. František Malý 11.   1. 1942 stavbyvedoucí

14. Stanislava Kozová   3.   3. 1930 pracovnice PaM

15. Svatopluk Muzikant   9. 11. 1928 vedoucí OTŘ 

16. Miloslav Tuzar 22.   2. 1937 mistr 

17. MUDr. Jiří Ševčík 11.   2. 1944 zubní lékař 

18. Zdeňka Davidová 14.   7. 1953 dělnice 

19. Aleš Černilovský   1.   7. 1953 řidič vysokozdviž. vozíku

20. Petr Krejčí 29.   1. 1949 mědikovec 

21. Milan Surmaj 16.   4. 1951 zedník

22. Miroslav Svoboda   7. 10. 1950 stát. zaměst.

23. Přemysl Rousek 26. 11. 1939 elektromontér

24. Josef Řehák   4.   4. 1933 ředitel

25. Jaroslava Lešová 17. 12. 1935 skladnice 

26. Alena Bočková 14. 11. 1953 zubní laborantka 

27. Zlata Vitoušová 12.   7. 1930 skladnice 

28. Dána Kvírencová 18.   5. 1950 vychovatelka 

29. PhMr. Stan. Javůrková 12. 11. 1951 ved. lékárny 

30. Vladislav Opletal 20. 10. 1926 konstruktér 

31. Zdeněk Marek 25. 10. 1929 THP 

32. Karel Kutil 30. 10. 1928 plánovač 

33. Václav Štěpán   5. 10. 1937 ved. OTŘ

34. Jaromír Klapka   4.   3. 1953 opravář



35. Jiří Piter   1.   6. 1953 zedník 

36. Karel Kratěna 14. 12. 1933 dělník 

37. Marie Štréglová   8.   3. 1931 ekonomka

38. Václav Andrýs 17.   3. 1948 technik

39. Václav Knejp   4.   7. 1938 zámečník 

40. Petr Jarina 20. 4. 1952 instalatér 

41. Ivan Balcar   5.   5. 1953 řidič 

42. Jana Tomková 30. 9. 1940 prodavačka 

43. Arnošt Hudák 17. 7. 1955 automechanik 

44. Jaroslava Koldinská 18. 7. 1951 opravářka punčoch 

45. Vojtěch Knap   8. 7. 1937 technik 




